5. Eduxitque eum foras, et ait illi: *Suscipe cœlum, et numero stellas, si potes. Et dixit ei: Sic erit semen tuum.*

6. Credidit Abram Deo, et reputatum est illi ad justitiam.

7. Dixitque ad eum: *Ego Dominus qui eduxi te de Ur Chaldaeorum, ut darem tibi terram istam, et possideres eam.*

8. At illa ait: *Domine Deus, unde scire possum, quando possessurus sim eam?*

9. Et respondens Dominus: *Sume, inquit, milii vaccam triennam, et capram triennam, et arrietem annorum triuin, turturem quoque et columbam.*

10. Qui tollens universa haec, divisit ea per medium, et utrasque partes contra se altrinsecus posuit: aves autem non divisit.

11. Descenderuntque volucres super cadavera, et abiegit eas Abram.

Quasi contagion declinat intemperantia, quasi labem reficit corporalium sensum, delectationis mundi rejiciunt, querens que supra mundum sunt, hoc est, extende manus ad Dominum. Manus, operaria virtus est anima. Angustor mentes invitentur promissis, erigantur speratis mercedibus.

Aliter Pererius: *Quæ tua sunt, inquit, id est, que tua fuerint, sed jam mea sunt; nam capta bello justo, cuiuscunque illa fuerint, sunt victoris, legi non naturali, sed positivi multarum gentium; quam in Hispania servari docet Abulensis et Covarruvias: eandem in Belgio obtinere nonnulli dicunt, ut nimis omnem spem collificant, q. d.: Habeo Deum, qui plus potest, quam omnia mundi bona. Unde S. Ambrosius lib. 2 de Abraham c. 8: Perfecta, inquit, mentis est, nihil de terrenis, nihil de corporalibus illecebris assume re. Ideo Abram dicit: *Nihil sumam ab omnibus tuis.**

CHAPITRE XV.

1. Après cela, le Seigneur parla à Abram dans une vision; et voulant récompenser le désintéressement qu'il tenait de faire perdre, il lui dit: Ne craignez point, Abram, je suis votre protecteur, et votre récompense sera infinité grande.

2. Abram lui répondit: Seigneur mon Dieu, que me demandez-vous? Je ne vous demande rien sur la terre, j'y ai assez de bien, je mourrai sans enfants; et ce Damas, fils d'Eliezer, intendant de ma maison, héritera de ce que j'ai, et sera assez riche.

3. Car pour moi, ajouta-t-il, vous ne m'avez point donné d'enfant; ainsi le fils de mon serviteur sera mon héritier.

4. Le Seigneur lui répondit aussitôt: Celui-là ne sera point votre héritier; mais vous aurez pour héritier celui qui naîtra de vous.

5. Et après l'avoir fait sortir dehors, il lui dit: Les yeux les yeux au ciel, et comptez les étoiles, si vous pouvez. C'est ainsi, ajouta-t-il, que se multipliera votre race.

6. Abram crut à Dieu, et sa foi lui fut imputée à justice; elle lui mérita une justice et une grâce plus abondante.